ve Cevat Naki beyler ve başka doktor ve eczacılardan oluşan ekibiyle,

Anadolu’yu at üzerinde kasaba kasaba 14 kez taramış ve gittiği yerlerde

doktorlara kurslar vermiş ve halk arasında araştırmalar yapmıştır34. Bu

taramaları kendisi şu şekilde anlatmaktadır: “Goltz Paşa ile müzakereden

sonra, 1896 [1312] yazında, kura(köyler) efradının bilhassa geldiği

Karadeniz’de Kastamonu’ya, Sinop’a, İzmit sancağına, Hüdavendigar

Vilayetine ve daha Samsun ve Ankara Vilayetlerine gönderildim. Buralarda ilk

defa altı ay kaldım. Daha sonra, 1899[1315] da bir altı ay daha kaldım. Bunu

müteakip 1900-1902 [1316-18]e kadar tamam üç sene süren bir seyahat daha

yaptım. Bu dört sene zarfında ceman yekûn 250.000 kişi muayene ettim,

defterime takriben 80.000 frengi vakası kaydettim.” 35

Yaptığı bu taramalar sonucunda Dr. von Düring’in çıkardığı sonuç,

vilayet ahalisinin yüzde 70-80’inin frengili olduğu36 ve frenginin bölge

50 Celaleddin Muhtar, Frengi Tedavisi, Nevsal-i Afiyet Salname-i Tıbbi, Birinci Kitap,

İstanbul: Ahmed İhsan ve Şürekası Matbaası, 1315, s. 172.
51 Milaslı İsmail Hakkı, Frengi İlleti Hakkında Herkese lazım Olan Malumat, s.31.
52 BOA. İ.DH. 1366, tarihsiz
53 BOA. İ.DH. 1366, 5 Mayıs 1315 [17 Mayıs 1899]